
 Dohoda o vypořádání dosavadních nároků vyplývajících ze smlouvy o dílo  
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů,  
 
(dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany  
 
Masarykova univerzita  
Se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9  
601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená: kvestorkou MU, Mgr. Martou Valešovou, MBA 
 
(dále jen „objednatele“) 
 
a 
 
CRYOSERVIS s.r.o. 
Sídlem Děčín VIII - Dolní Oldřichov, ul. Vojanova č.p. 42, PSČ 405 02 
IČ: 48269964 
Zastoupená: jednatelem Radimem Přibilem 
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 1.7.2022 smlouvu o dílo, v rámci které se zhotovitel 

zavázal provést dílčí úpravy potrubních rozvodů kapalného dusíku v pavilonu D29BB – UKB (dále 

jen „biobanka“) na základě předložené projektové dokumentace z 11.2021. V rámci plnění měly 

být provedeny úpravy přívodů kapalného dusíku v místnosti biobanky tak, aby nedocházelo k 

tvorbě námrazy na uzávěrech rozvodů kapalného dusíku. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 

je povinen dílo provést stavebních prací, montážních prací, předvedení systému, funkční zkoušky, 

předání DSPS, revizí, atestů, prohlášení, zahájení zkušebního provozu: nejpozději do 3 měsíců (90 

dnů) od účinnosti smlouvy. Účinnost smlouvy nastala 1.7.2022, dílo mělo být dokončeno do 

1.10.2022. 

2. Objednatel ze zavázal za platit za dílo částku 742.880,- Kč bez DPH, tj. 898.884,80 Kč. 

3. V článku 7.4 Smlouvy o dílo bylo ujednáno, že v případě prodlení zhotovitele se zhotovením a 

provedením díla se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

celého díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

 

II. 



Ujednání o nárocích 

1. Smluvní strany v průběhu realizace díla konstatovaly, že s ohledem na opožděné zahájení realizace 

díla ze strany zhotovitele, není zhotovitel schopen dílo dokončit v požadovaném termínu. 

2. Zhotovitel si je vědom svého závazku uhradit smluvní pokutu z důvodu prodlení předání díla. 

Jelikož prodlení však bylo způsobeno částečně pochybením objednatele spočívající v nedostatečné 

stavební připravenosti prostor, kde mělo být dílo realizováno, a nutnosti synchronizovat realizaci 

díla s jinými činnostmi objednatele, dohodly se smluvní strany, že nárok na smluvní pokutu ve výši 

0,2 % z maximální ceny předmětu díla bez DPH za každý započatý den prodlení vzniká objednateli  

za období od 2.10.2022 do 16.12.2022 a od 3.1.2023 do 13.2.2023. 

3. Dne 13.2.2023 bylo dílo fakticky splněno, zhotovitelem předáno a objednatelem převzato do 

užívání včetně veškeré dokumentace uvedené ve smlouvě  o dílo. Ode dne  13.2.2023 je dílo 

objednatelem plnohodnotně užíváno. 

4. Objednatel  prohlašuje, že nebude z výše uvedených důvodů požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 

% z maximální ceny předmětu díla bez DPH za každý započatý den prodlení za období od 

17.12.2022 do 2.1.2023 a od 14.2.2023 do protokolárního předání díla.  

 

 

III. 

Ujednání o zápočtu pohledávek 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že zhotovitel má vůči objednateli pohledávku ve výši 742.880,- Kč 

plus DPH, tj. 898.884,8,- Kč, která je v souladu se smlouvou splatná 30 ode dne doručení faktury 

objednateli. 

2.  Zhotovitel uznává, že objednatel má vůči zhotoviteli pohledávku ve výši 175.319,68 Kč 

odpovídající smluvní pokutě ve výši 0,2 % z 742.880,- Kč za každý započatý den prodlení a to od 

2.10.2022 do 16.12.2022 včetně a od 3.1.2023 do 13.2.2023 včetně. Tuto pohledávku zhotovitel 

uznává co do důvodu  a výše. 
3. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou započítávají vzájemně své výše uvedené pohledávky. 

Zhotovitel po protokolárním předání díla vystaví fakturu na cenu díla v souladu s výše uvedenou 

smlouvou o dílo. Objednatel po podpisu této dohody vystaví zhotoviteli fakturu na výše uvedenou 

částku 175.319,68 Kč odpovídající jeho nároku na smluvní pokutu. Objednatel následně uhradí 

cenu díla poníženou o částku 175.319,68 Kč odpovídající jeho nároku na smluvní pokutu. S tímto 

postupem obě smluvní strany výslovně souhlasí.  

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Všechny informace, získané v průběhu jednání a při zhotovování díla jsou důvěrného charakteru 

ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  



2. Tato smlouva a vztahy jí založené se řídí právem České republiky. K řešení případných sporů z této 

smlouvy je příslušný Městský soud v Brně jako soud první instance. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Smluvní strany, berou na vědomí, že se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 

odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 

„Registr smluv“). Uveřejnění této rámcové smlouvy zajistí objednatel. Smlouva bude takto 

uveřejněna v plném znění.  

 

 

Příloha: Předávací protokol 

 

 

V Brně dne 14.12.2023     V Děčíně dne 07.12.2023 

 

 

 

 

___________________________   ______________________________ 

za objednatele      za zhotovitele 

Mgr. Marta Valešová, MBA    Radim Přibil 

Kvestorka MU      jednatel 

 

 



 

PROTOKOL   

O PŘEJÍMCE DODÁVEK A PRACÍ 

 

 

Verze z 11/2006                                              F-19                                                            1/1 

Akce: Recetox Brno – Úpravy potrubí kapalného dusíku 

Zakázka: 2554/22/9 
 

Předmětem přejímacího řízení je dodávka a montáž tohoto zařízení: 
Úprava stávajícího potrubí kapalného dusíku – úpravy připojení, částečné přemístění a částečná 
rekonstrukce potrubí s ventilovými vývody směrem nahoru, vč. přemístění stávajících odplyňovacích 
ventilů a připojení stávajících spotřebičů 

Dodavatel: CRYOSERVIS, s.r.o. , Vojanova 42, Děčín 8, PSČ 405 02 

Odběratel: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

Místo montáže: RECETOX Masarykova univerzita, areál Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 
753/5, pavilon D29, 625 00 Brno 
pavilon D29BB, místnost 2S101 - kryobanka 

Objednávka č.: SOD  ze dne 1.7. 2022 

 

 
Prohlídkou provedených dodávek a prací bylo zjištěno, že dodané a provedené dodávky a 
práce výše uvedeného zařízení odpovídají požadavkům odběratele a jsou v souladu 
s právními předpisy pro toto zařízení. 

 
Zařízení bylo řádně vyzkoušeno. 
 
 

Zjištěné závady:  

  

 
 

Záruční doba činí 60 měsíců od zahájení provozu, tj. ode dne převzetí zařízení odběratelem. 
 
Na základě výše uvedeného a provedených zkoušek prohlašuje dodavatel, že zařízení je 
schopno spolehlivého a bezpečného provozu. Pokud tak již neučinil, dodavatel předá do 14 
dnů odběrateli potřebnou dokumentaci předepsanou pro provoz výše uvedeného zařízení. 

 
Odběratel tímto prohlašuje, že přejímá výše uvedené zařízení do komplexních zkoušek 
provozu. 

 
 

V Brně, dne …………. 
 
 
 

Za dodavatele:      Za odběratele: 

 

I 

I 

íP.YOSERuil 
lJe, s.r.o. 

I 1 __ _ 

I 
I 

I 


	Dohoda_vyporadani_SoD_prodleni_rs
	Zastoupená: kvestorkou MU, Mgr. Martou Valešovou, MBA

	priloha_Predavaci_protokol_rs

